
UCHWAŁA NR LXIII/906/2023 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie utworzenia spółdzielni socjalnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm) w związku z art. 4 ust. 2 pkt. 2 i art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2006 roku 
o spółdzielniach socjalnych (Dz. U. z 2020 roku, poz. 2085 ze zm.) Rada Miasta Kalisza uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę powołania spółdzielni socjalnej pod nazwą Spółdzielnia Socjalna „Zielony Kalisz” 
z siedzibą w Kaliszu. 

§ 2. Członkami założycielami Spółdzielni Socjalnej „Zielony Kalisz” są: 

1) Miasto Kalisz, NIP: 6180015933, jednostka samorządu terytorialnego, 

2) Fundacja Stowarzyszenia Samorządny Kalisz – Klucz, z siedzibą w Kaliszu, Numer  KRS: 0000517953, NIP: 
6182147024, organizacja pozarządowa. 

§ 3. Rada Miasta Kalisza upoważnia Prezydenta Miasta Kalisza do dokonania wszelkich czynności związanych 
z utworzeniem oraz członkostwem Miasta Kalisza w Spółdzielni, w tym do składania oświadczeń woli w imieniu 
Miasta Kalisza. 

§ 4. Szczegółowe zasady funkcjonowania Spółdzielni określone zostaną w statucie, przyjętym i podpisanym 
przez członków założycieli Spółdzielni Socjalnej „Zielony Kalisz” na Walnym Zebraniu Założycielskim. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisz. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/ 

Tadeusz Skarżyński 

Id: 57BB2258-6A57-4A60-8AA5-9110674ED262. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Tworzenie spółdzielni socjalnej reguluje ustawa z dnia 27 kwietnia 2006 roku o spółdzielniach socjalnych, 
zgodnie z którą tego rodzaju podmiot mogą założyć 2 osoby prawne, m. in. jednostki samorządu terytorialnego 
i organizacje pozarządowe. 

Do wniosku o wpis spółdzielni socjalnej do Krajowego Rejestru Sądowego należy dołączyć  uchwałę organu 
stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego, w przypadku gdy organem założycielskim jest jednostka 
samorządu terytorialnego. 

Członkami założycielami Spółdzielni Socjalnej „Zielony Kalisz” będą Miasto Kalisz i Fundacja 
Stowarzyszenia Samorządny Kalisz – Klucz, z siedzibą w Kaliszu, która jako jedyna w odpowiedzi na 
zaproszenie Miasta Kalisz złożyła kompletną ofertę współpracy. 

Celem powołania Spółdzielni Socjalnej „Zielony Kalisz” jest umożliwienie aktywizacji zawodowej osobom 
zagrożonym wykluczeniem społecznym tj. m.in. bezrobotnym, niepełnosprawnym, ubogim, a także 
prowadzenie działalności społecznej i oświatowo – kulturalnej na rzecz osób zatrudnionych w Spółdzielni. Cel 
będzie realizowany głównie poprzez zlecanie przez Miasto Kalisz na rzecz Spółdzielni realizacji wybranych 
zadań m. in. w zakresie utrzymania czystości i porządku oraz utrzymania zieleni. 

Powołanie Spółdzielni będzie skutkować włączaniem osób w niej zatrudnionych w życie społeczne 
i zawodowe, a tym samym będzie wpływać na ograniczanie zjawiska wykluczenia społecznego. 

Działalność Spółdzielni w początkowym okresie zostanie wsparta środkami z Europejskiego Funduszu 
Społecznego na utworzenie i utrzymanie miejsc pracy w podmiotach ekonomii społecznej. 

Wobec powyższego, zasadnym jest przyjęcie przedmiotowej uchwały. 

 

Prezydent 
Miasta Kalisza 

/…/ 
Krystian Kinastowski 

Id: 57BB2258-6A57-4A60-8AA5-9110674ED262. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



